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VAGA DOCENTE PROJETO CANDIDATO RESULTADO 

PROUNI 
(IC 03) 

Prof.ª Dra. Carolina 
Cardoso de Mello Prando 

Genética de Doenças Raras 
RAFAELA NOLASCO MORENO 
FERNANDES 

BOLSISTA 
APROVADO 

PROUNI 
(IC 04) 

Prof.ª Dra. Cláudia Sirlene 
de Oliveira 

Avaliação retrospectiva de infecções de corrente sanguínea 
associadas a cateter venoso central em pacientes pediátricos com 

diagnóstico de falência intestinal em uso de nutrição parenteral 
ANGELICA SCZEPANIAK DA SILVA 

BOLSISTA 
APROVADO 

PROUNI 
(IC 05) 

PROUNI 
(IC 07) 

Prof.ª Dra. Daniele Maria 
Ferreira 

Avaliação de produtos naturais para o tratamento da mucosite oral e 
intestinal 

GABRIEL FERREIRA FERNANDES 
BOLSISTA 

APROVADO 

JONATAN ZALESKI 
BOLSISTA 

APROVADO 

PROUNI 
(IC 06) 

Prof.ª Dra. Izonete Cristina 
Guiloski 

Hesitação em relação à vacina contra o HPV no estado do Paraná VICTOR AUGUSTO DANELLE 
BOLSISTA 

APROVADO 

PROUNI 
(IC 08) 

PROUNI 
(IC 13) 

Prof.ª Dra. Camila 
Aparecida Moraes 
Marques 

Estratégias didáticas inovadoras: Uso da impressão 3D na formação 
e ensino na saúde 

GUILHERME MARCAL FERREIRA LIMA 
BOLSISTA 

APROVADO 

JADY DINELLE BARBOSA AREIAS 
BOLSISTA 

APROVADO 

PROUNI 
(IC 10) 

Prof. Dr. Gerson Alves 
Pereira Júnior 

Ensino, Avaliação, Simulação e Urgências VINICIUS HOFFMANN DE OLIVEIRA 
BOLSISTA 

APROVADO 

PROUNI 
(IC 09) 

PROUNI 
(IC 11) 

Prof.ª Dra. Leide da 
Conceição Sanches 

Saúde da População Indígena 

ANA CAROLINE DE MORAES OLIVEIRA 
BOLSISTA 

APROVADO 

ETYANY LAYS MARIANO DA COSTA 
BOLSISTA 

APROVADO 

PROUNI 
(IC 12) 

Prof.ª Dra. Maria Cecília 
Da Lozzo Garbelini 

Aplicação do SelfReporting Questionnaire (SRQ20) para 
determinação dos sintomas físicos e psicoemocionais de 

profissionais da saúde 
NICOLI APARECIDA LOURENCO 

BOLSISTA 
APROVADO 

PROUNI 
(IC 14) 

Prof. Dr. William Augusto 
Gomes de Oliveira Bellani 

Saúde Global, Diplomacia da Saúde e Populações Vulneráveis IVAN ARAUJO PIRES 
BOLSISTA 

APROVADO 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNICADO IMPORTANTE: 

Os candidatos aprovados devem entrar em contato com seus respectivos orientadores para a elaboração do plano de 

trabalho. O plano deve ser enviado, impreterivelmente, até o dia 13/09/2024 para o e-mail: pesquisa@fpp.edu.br 
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Camila Aparecida Moraes Marques camila.marques@professor.fpp.edu.br  

Carlos Fernando Collares carlos.collares@professor.fpp.edu.br  

Diancarlos Pereira de Andrade diancarlos.andrade@professor.fpp.edu.br  

Edson Roberto Arpini Miguel edson.arpini@professor.fpp.edu.br  

Elaine Rossi Ribeiro elaine.rossi@fpp.edu.br 

Gerson Alves Pereira Júnior gerson.pereira@professor.fpp.edu.br  

Izabel Cristina Meister Coelho izabel.coelho@fpp.edu.br 

Leide da Conceição Sanches leide.sanches@professor.fpp.edu.br  

Márcio José de Almeida marcio.almeida@professor.fpp.edu.br  

Maria Cecília Da Lozzo Garbelini maria.garbelini@professor.fpp.edu.br  

Maria Rosa Machado Prado maria.prado@professor.fpp.edu.br  

Roberto Zonato Esteves roberto.esteves@professor.fpp.edu.br  

Rosiane Guetter Mello rosiane.mello@fpp.edu.br 

William Augusto Gomes de Oliveira Bellani william.bellani@professor.fpp.edu.br  

 

Bonald Cavalcante de Figueiredo bonaldf@yahoo.com.br bonald.figueiredo@fpp.edu.br 

Carolina Cardoso de Mello Prando carolina.prando@gmail.com carolina.prando@fpp.edu.br 

Claudia Sirlene de Oliveira claudia.bioquimica@yahoo.com.br claudia.oliveira@fpp.edu.br 

Cleber Machado de Souza cleberius@gmail.com cleber.souza@fpp.edu.br 

Carmem Bonfim  carmembonfim@gmail.com carmem.bonfim@fpp.edu.br 

Daniele Maria Ferreira danielemariaferreira@gmail.com daniele.ferreira@fpp.edu.br 

Elizabeth Soares Fernandes lizbeth_fernandes@yahoo.co.uk elizabeth.fernandes@fpp.edu.br 

Fhernanda Ribeiro Smiderle fhernandas@gmail.com fhernanda.smiderle@fpp.edu.br 

Hugo Reuters Schelin schelin2@gmail.com hugo.schelin@fpp.edu.br 

Izonete Cristina Guiloski iguiloski@gmail.com izonete.guiloski@fpp.edu.br 

Katherine Athayde Teixeira de Carvalho katherinecarv@gmail.com katherine.carvalho@fpp.edu.br 

Lauro Mera de Souza laurobioq@gmail.com lauro.souza@fpp.edu.br 

Líbera Maria Dalla Costa lmdallacosta@gmail.com libera.costa@fpp.edu.br 

 
Luciane Regina Cavalli lrc@georgetown.edu luciane.cavalli@fpp.edu.br 

 
Mara Lúcia Cordeiro drmcordeiro@hotmail.com mara.cordeiro@fpp.edu.br 

 
Roberto Rosati rosatiroberto@hotmail.com roberto.rosati@fpp.edu.br 

 
Rosiane Guetter Mello rosiane.mello@fpp.edu.br  
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